
                 Prefeitura Municipal de Sapopema 
               CNPJ– 76.167.733/0001-87 

                                       Av. Manoel Ribas, 818 - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema - Estado do Paraná 
 

DECRETO N º 103/2013 
 

           
                                 Sumula: Revoga o Decreto nº. 05/12 e,  recompõe o  

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA de Sapopema(PR). 
 
 
O Prefeito Municipal de Sapopema/PR, Sr.  Gimerson de Jesus Subtil, no uso de suas 
atribuições legais e em acordo com a Lei Mun. 490/2002, e legislações, resolve: 
 
     
       ART. 1º - Revogar o Decreto nº. 005/2012  e recompõe o,  Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do Município de Sapopema (PR), segue: 

28/06/13 á 28/06/2015. 
 
 

 Edimara Aparecida da Silva Cruz     CPF. 045.661.359-50 Titular 
Sec.  Mun. de Administração 

Josemara L. Correa Maciel                CPF. 975.272.899-53 Supl 

Marcio Ribeiro Leme   (presidente)  CPF. 616.694.079-34 Titular 
Sec.  Mun.  de Assistência Social 

Helida Fátima Santin                          CPF.062.987.439-52 Supl 

Luzia Correia Rangel Vieira               CPF.540.125.039-87    Titular 
Sec.  Mun. De  Educ. Cult. Esportes 

Gimerson de Jesus Subtil                  CPF.689.440.129-20 Supl 

Claudinei de Melo Maciel                   CPF.014.572.409-39  Titular 
Sec. Mun.  de Finanças 

Fátima  de Souza Oliveira                  CPF.026.522.219-22 Supl 

Marcileia Guerreiro da Cósta             CPF.760.236.999-87 Titular 
Sec.  Mun.  de Saúde 

Soeli Alves Faria                                CPF.374.991.069-34 Supl 

Benedita de Jesus Oliveira                CPF.016.039-.889-47  Titular  

Pastoral da Criança Angelita da Silva Ribeiro                   CPF.592.781.379-87 Supl 

Edinaldo Antonio da Silva                 CPF.017.625.049-28 Titular  

Ação Comunitária Santana João Miranda Konycki                       CPF.577.783.969-04 Supl 

Ivondina Lopes Pinto                         CPF.977.094.929-91  Titular Assoc. dos Pais e Amigos dos 

Excepcionais (APAE) Maria Izabel Luz dos Santos             CPF.202.840.989-49 Supl 

Valeria M.  de Oliveira de Deus        CPF.020.747.409-56 Titular Escola de Ed. Especial Anadir 

Mainardes da Costa  Cleia de Melo Maciel                         CPF.025.437.099-32 Supl 

Helio Ferreira Couto                          CPF.957.237.309-91         Titular  

Sociedade Filantrópica Verde Adriano Yoshio Nakamura                CPF.857.840.529-34 Supl 

Waldir Alexandre                               CPF.620.208.898-20 Titular  

Rep. Sociedade Civil  João Moreira                                     CPF.279.491.689-00  Supl 

   
 

 

     ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA, em 28 DE JUNHO DE 2013. 

 
 

 
 

Gimerson de Jesus Subtil 
                       Prefeito Municipal 

 
 
 
 



                 Prefeitura Municipal de Sapopema 
               CNPJ– 76.167.733/0001-87 

                                       Av. Manoel Ribas, 818 - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema - Estado do Paraná 

 
 
 
 
 
 

 


